[image: GERBG]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2019

	№
	39-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 13.12.2011 № 132/677
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятым гражданам, которым
в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 13.12.2011 № 132/677 «Об утверждении порядков по организации и финансированию мероприятий по содействию занятости населения», следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1 пункта 2:
1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«автомобильным транспортом общего пользования».
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«При отсутствии прямого регулярного (ежедневного) транспортного сообщения производится компенсация затрат на проезд на легковом такси (при наличии подтверждающих документов), но не выше стоимости проезда автомобильным транспортом общего пользования, подтвержденной справками об отсутствии прямого рейса и о минимальной стоимости проезда автомобильным транспортом общего пользования, представляемыми по запросам управления государственной службы занятости населения Кировской области или центров занятости населения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, уполномоченными участниками договора простого товарищества, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров по муниципальным, межмуниципальным или межрегиональным маршрутам регулярных перевозок».
1.2. В абзаце первом пункта 4 слова «В течение 10 рабочих дней» заменить словами «В течение 25 календарных дней».
1.3. В пункте 5:
1.3.1. В абзаце первом слова «В течение 10 рабочих дней» заменить словами «В течение 25 календарных дней».
1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«документы, подтверждающие расходы по оплате найма жилого помещения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png